2013 el salario básico unificado para el trabajador en general, (incluídos a los trabajadores 
de la pequeña industria, trabajadores agrícolas y trabajadores de maquila), trabajador del 
servicio doméstico, operarios de artesanía y colaboradores de microempresa, en USD 
354.00 (Trescientos cincuenta y cuatro 00/100 dólares) mensuales. 

Salario Digno 

Para el año 2015 se mantiene la obligación del pago del salario digno, que los 
empleadores, sociedades o personas naturales obligadas a llevar contabilidad, que 
hubieren generado utilidades en el ejercicio económico, o que hubieren pagado anticipo al